
RESOLUCION No.075-4089...
Lima, 0,9.....0e.........FEBRERO......—er.... 00 198.9.........

CONSIDERANDO

Que a tenoxr del Ant. 15% de La Ley Genera? del Deporte,
Decreto Legislativo N? 328, el Instituto Peruano del De
porte cuenta con Consejos Regíonales que 5e íntegnan -
con c£nco miembros : Dos designados por el Consejo Na-
cional del Deporte y Tnes elegidos por sus nespectivas
Bases;
Que de congormídad con 5u Cuarta Disposición Tnansitonia
Las Organizaciones Departamentales ejercerán funciones -
xegionales en tanto se implemente el Proceso de Regíona-
Lización en el país;
Que Las Organizaciones de Base del Departamento de La Lí
bertad han elegido a 5us tres representantes, siendo en-consecuencia necesario proceder a La designación de Los
dos Personeros del Consejo Nacional del Deporte; y,

+ Estando a Lo acordado por el Consejo Nacional del Deporte
en 45u 45esión de 08 de febrero de 1989;

SE RESUELVE

ARITUCLO UNICO :- DESIGNAR como nepresentantes del Conse-
jo Nacíonal del Deporte ante el Consejo

Departamental del Deporte de La Libertad a Los señores
ADELMO CAMPOS CASTANEDA y ALEJANDRO NECIOSUP.

Regístrese y Comuníquese.

GMT /P-CND MN ——]Glimanoo MARUY TAKAYAMA
- Prea:4eñe del

mayo Moconas del Deporte -



ltA 0975-90-93
OR -72 77.

CURRICULUM VITAE

1.- DATOS PERSONALES

Nombre y Apellido 1 ALEJANDRO NECIOSUP ALCANTARA.

FECHA DE NACIMIENTO : 23-04 - 1938.
LUGAR : Aácope - La Libertad.
ESTADO CIVIL 1 Casado.
DIRECCION : Los Titos 490 - Catigonnia

TRUSTLLO - LA LIBERTAD.

Tetegonos: 248242 - 235631.
DOCUMENTOS PERSONALES 2 L.E. 17917873.
PROFESION 2 COMERCIANTE - BIENES PROPDOS.

Tres Locales Comenciates.

Il.- CARGOS DEPORTIVOS DESEMPEÑADOS

- Presidente del Céub "CARLOS A. MANUCCI".- TRUJILLO - 5 Años -
- 1973 - 1978.

- Presidente de La Liga Distrital de La Liga Distáitat de Fúzxbo? de

Trujillo de 1983 a 1985.

- Vice-Presidante de la Federación Departarmeasa? de Fútbok de Tru
dállo - 1986.

- Ingegrante de La Comisión de Apoyo para la Regacción del Estadic -
Mansinhe de Tuugillo.

- Representante del Cíub "SPORTIN CRISTAL" en La Copa Libertadones-
Jugado en Trujieto.

- Integrante de La Comisión para £os Juegos de 2a Jueenzud - 1986.

111.- CARGOS DEPORTIVOS QUE DESEMPEÑA

- Veedor de ta Asociación Deportiva de Fútbo?t Profesional.



De APOYO AL' DEP.emDEPORTE FUNDAMENTAL

(Y OFICINA CENTRAL DE INFRAEST.

(C OFICINA DE ADMINISTRACION

(O) UNIDAD DE PERSONAL

(O UNIDAD DE CONTABILIDAD

(O) TESORERIA

(O UNIDAD ABASTECIMIENTOS

() DIRECCION MEDICINA DEL DEP,

() OFICINA ASESORIA JURIDICA

O) OFICINA DE PLANIFICACION

(O OFICINA COMUNICACION E INF.

() CENTRO DE ESTUDIOS DEL DEPORTE

2/38MEDE48.
MLSecoapooccione—



— —All udel—feolucieLA " AÑO DE LoS CUATROCIENTOS CINCUENTA ANIVERSATO DEL*——

=>
Dirección Departamental deliciurENTO DEL GARCILAZO DE LA VEGA " deInstituto Peruano ul Deporte -

POLO lo 67
La Libertad (1.P.D.) —ejPizarro 767 Télef: 232071

TRUJILLO

Trujillo,17 de Febri

OFICIO033-DD.,LL/S-89.

Sr.
GERARDO MARUY TAKAYAMA
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

L IMA-

s De mi especial consideración :

Tengo el honor de dirigirme a Ud., para saludarlo y a la vez aprove
char esta oportunidad para agradecerle la confianza depositada en =-

mi persona para integrar el Consejo Departamental del Deporte en -
La Libertad como uno uno de sus representantes; el día viernes 10
d.C. a horas 9pm. nos reunimos en nuestro local Institucional los -
cinco (5) miembros del Consejo , elegido el suscrito por decisión
unanime como Presidente, quedando conformado este Consejode la si=guiente manera +

7

PRESIDENTE : Sr, ADELMO CAMPOS CASTAÑEDA

VICE=PRESIDENTE Y DIRECTOR
EJECUTIVO : Sr, JUAN MORENO VILLANUEVA
DIRECTOR DE DEPORTE DE AFI
LIADOS 2 Sr, ALEJANDRO NECIOSUP ALCANTARA
DIRECTOR DE DEPORTE FUNDA=

y
MENTAL Prof.E.F.ROGELIO GARCIA DELFIN
SECRETARIO GENERAL Prof.E.F.MIGUEL ALVAREZ DEL VILLAR S,
Posteriormente fuimos juramentados por. el Dr, TOMAS PINNA GUERRERO,Di
rector Ejecutivo del Consejo Nacional del Deporte.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para testimoniarle mi
agradecimiento ,aprecio y sinceridad personal,

DEL DEPORTE - LA LIBERTAD,

C.c,Archivo
Sec.Pres,CDD.LL.
ACC/gchv.



PARTIDO APRISTA PERUANO
COMITE EJECUTIVO DEPARTAMENTAL LA LIBERTAD

Trujillo, 08 de Setiembre de 1988

Señor
Gerardo Maruy Takayama
Presidente del Consejo Nacional del Deporte
LIMA

De nuestra especial consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. para saludarlo muy fraternalmente
en nombre del CED. PAP. La Libertad, desde este Trujillo revolucionario,
cuna y tumba del Lider Indoamericano VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE.

Hemos acordado solicitarle en forma muy especial, interceda en el Consejo
Nacional del Deporte proponer al c. ADELMO CAMPOS CASTAÑEDA,
actual Director del Instituto Peruano del Deporte local, como integrante
del Consejo Departamental del Deporte en nuestra ciudad, ya que el mencio-
nado Compañero durante su función como Director representando al Gobierno,
ha cumplido con honestidad, responsabilidad y mucho trabajo en bien de
nuestra niñez y juventud deportiva del Departamento.

Agradeciéndole su apoyo en esta designación que redundará en bien del
deporte local, le reiteramos una vez mas nuestro fraternal saludo en nombre
del aprismo liberteño y que su gestión sea coronada de todo éxito en bien
de la comunidad peruana.

Muy atentamente,

PARTIDO APRISTA PERUANS

ED. de La LibertadAu 7
-

Róger Ancajima Vilches.
_

SECRETARIO DEL INTERIOR

— pont General

_— ——

SATAECE
NIAAIO

MIESTE
LOCAL CENTRAL “FE UNION DISCIPLINA Y ACCION” ;

FCO. PIZARRO 672 Teléf 241551

TRUJILLO - PERU


